



Tel No: 022-27887026  
Fax No: 022-27887019



भारतसरकार/Government of India  
परमाणुऊर्जाविभाग/Department of Atomic Energy  
विकिरण एवं आइसोटोप प्रौद्योगिकी बोर्ड  
Board of Radiation & Isotope Technology



विआप्रौबो/बीएआरसीवाशीकॉम्प्लेक्स,  
BRIT/BARC Vashi Complex  
सेक्टर 20, वाशी/Sec-20, Vashi  
नवीमुंबई /Navi Mumbai-400703

Ref: विआप्रौबो/सर्तकता/आरटीआई/2024/147

May 03, 2024

To,

Shri N T Niyas,  
First floor UG132B,  
Ulloor Gardens Medical College PO,  
Thiruvananthapuram,  
Kerala, Pin: 695 011.

**Sub : Information under RTI Act- 2005 reg**

Sir,

कृपया दिनांक 12.04.2024 के अपने आरटीआई आवेदन का संदर्भ लें, जिसे दिनांक 12.04.2024 को इस बोर्ड को भेजा गया था। Please refer to your RTI application dated 12.04.2024 which has been inter-alia transferred to this Board on 12.04.2024.

परमाणु ऊर्जा विभाग के विकिरण एवं आइसोटोप प्रौद्योगिकी बोर्ड (विआप्रौबो) से संबंधित जानकारी निम्नानुसार है। As far as the Board of Radiation and Isotope Technology (BRIT), Department of Atomic Energy is concerned, the reply is as follows:-

Reply to Query No. 1	:	Details of Group A officers in BRIT as on 01.04.2024 are as below: <table border="1"><thead><tr><th>Sr. No.</th><th></th><th>Group A officers</th></tr></thead><tbody><tr><td>1</td><td>Scientific</td><td>107</td></tr><tr><td>2</td><td>Technician</td><td>53</td></tr><tr><td>3</td><td>Administrative</td><td>3</td></tr><tr><td colspan="2">Total</td><td>163</td></tr></tbody></table>	Sr. No.		Group A officers	1	Scientific	107	2	Technician	53	3	Administrative	3	Total		163										
Sr. No.		Group A officers																									
1	Scientific	107																									
2	Technician	53																									
3	Administrative	3																									
Total		163																									
Reply to Query No. 2	:	Details of Group A officers in BRIT are as below: <table border="1"><thead><tr><th>Sr. No.</th><th></th><th>Sanction</th><th>In-Position</th><th>Vacant</th></tr></thead><tbody><tr><td>1</td><td>Scientific</td><td>113</td><td>107</td><td>6</td></tr><tr><td>2</td><td>Technician</td><td>53</td><td>53</td><td>0</td></tr><tr><td>3</td><td>Administrative</td><td>3</td><td>3</td><td>0</td></tr><tr><td colspan="2">Total</td><td>169</td><td>163</td><td>6</td></tr></tbody></table>	Sr. No.		Sanction	In-Position	Vacant	1	Scientific	113	107	6	2	Technician	53	53	0	3	Administrative	3	3	0	Total		169	163	6
Sr. No.		Sanction	In-Position	Vacant																							
1	Scientific	113	107	6																							
2	Technician	53	53	0																							
3	Administrative	3	3	0																							
Total		169	163	6																							
Reply to Query No. 3	:	Information is available in DAE website <a href="https://dae.gov.in">https://dae.gov.in</a> .																									
Reply to Query No. 4	:	Information is available in DAE website <a href="https://dae.gov.in">https://dae.gov.in</a> .																									
Reply to Query No. 5	:	As and when vacancies arise, the requirement shall be sent to Central Recruitment Agency (CRA) for filling up the vacant post Deputation / transfer / posting is subject to requirement.																									
Reply to Query No. 6	:	Information is available in DAE website <a href="https://dae.gov.in">https://dae.gov.in</a> .																									
Reply to Query No. 7	:	Department of Atomic Energy (DAE) given directions to BARC (Central Recruitment Agency) for filling up of Group 'A' posts (SO/C, TO/C). Administrative and Accounts posts (Group A posts) are promotional posts and the same shall be filled subject to availability of vacancies by DAE.																									

Reply to Query No. 8	:	BRIT does not involve in any recruitment process. Hence information is not available.
Reply to Query No. 9	:	Information is available in DAE website <a href="https://dae.gov.in">https://dae.gov.in</a> . However, BRIT does not involve in any recruitment process. Hence, the information is not available.
Reply to Query No. 10	:	BRIT does not involve in any recruitment process. Hence, the information is not available in Recruitment Section, BRIT.
Reply to Query No. 11	:	Secretary, DAE is approving authority for filling the vacant seats through recruitment/absorption/deputation/transfer/posting of Group A officers. However, respective unit heads may transfer Group A officer within unit as per the exigencies of work.
Reply to Query No. 12	:	There were 7 Officers are transferred during the year 2023-24
Reply to Query No. 13	:	BRIT does not involve in any kind of recruitment. Hence, no information is available.

सूचना का अधिकार अधिनियम 2005 की धारा 19 के तहत यदि कोई अपील हो, तो उसे इस संप्रेषण की प्राप्ति की तारीख से 30 दिनों के भीतर ब्रिट के निम्नलिखित अपीलीय प्राधिकारी को प्रस्तुत की जा सकती है। Appeal, if any, under Section 19 of RTI Act 2005 can be preferred to the following Appellate Authority in BRIT within 30 days from the date of receipt of this communication:

श्री प्रदीप मुखर्जी, Shri Pradip Mukherjee,  
मुख्यकार्यकारी, Chief Executive,  
विकिरण एवं आइसोटोप प्रौद्योगिकी बोर्ड Board of Radiation and Isotope Technology,  
परमाणु ऊर्जा विभाग Department of Atomic Energy,  
सेक्टर -20, विआप्रौबो/बीएआरसी Sector-20, BRIT/BARC,  
वाशी कॉम्प्लेक्स, नवी मुंबई -400703 Vashi Complex, Navi Mumbai- 400703  
संपर्क Contact No: 022 2784 0000  
ई-मेल E-mail: [chief@britatom.gov.in](mailto:chief@britatom.gov.in)

सधन्यवाद, Thanking you,

भवदीय / Yours faithfully,



(ए. आनंदराज/A. Anandaraj)

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/Chief Administrative Officer &  
केंद्रीय जन सूचना अधिकारी/Central Public Information Officer